
Città di
San Severino Marche

Piazza del Popolo, 45  -  Cap 62027
Provincia di Macerata
Tel. 0733 6411 - Fax 0733 641240
Codice. fiscale e partita IVA  00119580439

www.comune.sanseverinomarche.mc.it
e-mail: info@comune.sanseverinomarche.mc.it

Oggetto: PRESA D'ATTO  DELL'ACCREDITO IN TESORERIA DELLE CEDOLE
"EREDITA' COLCERASA" E INCAMERAMENTO SOMMA - PRIMO ACCREDITO -
ANNO 2019.

Ufficio: SERV. SOCIALI
CIG:

COPIA DI

DETERMINAZIONE N. 410 DEL 04-05-2019

IL RESPONSABILE DELL'AREA AMMINISTRATIVA

Vista la seguente relazione del Responsabile del Servizio "Servizi alla Persona":

******
"Al Responsabile dell'Area Amministrativa
                                       Sede

Premesso che, facendo seguito alle volontà testamentarie del defunto Primo Colcerasa,
l'Amministrazione Comunale, con propria deliberazione consiliare n. 46 del 20/03/1990, ha
approvato il Regolamento per l'assegnazione di borse di studio "Primo e Gina Colcerasa", da
assegnarsi in favore di studenti residenti nel Comune di San Severino Marche, iscritti e
frequentanti l'Istituto Tecnico Industriale "E. Divini" di San Severino Marche;

Dato atto che le suddette borse vengono assegnate con la rendita del ricavato della vendita
dell'asse ereditario, lasciato al Comune di San Severino Marche dal benefattore e che, per espresso
vincolo testamentario, deve essere investito in titoli del debito pubblico, perennemente gestiti
attraverso la Tesoreria del Comune di San Severino Marche;

Rilevato che i relativi proventi vengono accreditati dal Tesoriere Comunale al Comune di
San Severino Marche, in due tranches annuali, sul conto di Tesoreria;

      Dato atto che in data 04/03/2019, la suddetta Tesoreria Comunale ha accreditato la somma di €
4.000,00 (euro quattromila/00) a titolo di stacco cedole, come primo accredito per l’anno 2019
(provvisorio di entrata 974 del 04/03/2018);

Vista la delibera del Consiglio n. 12 dell’11/02/2019, con la quale è stato approvato il
Bilancio Previsionale per il triennio 2019/2021;

Richiamata la delibera di Giunta Comunale n. 38 del 16/02/2019, con la quale è stato
approvato il Piano Esecutivo di gestione definitivo per l’esercizio finanziario 2019/2021;

http://www.comune.sanseverinomarche.mc.it/
mailto:info@comune.sanseverinomarche.mc.it


Città di San Severino Marche

Determinazione dirigenziale n. 410 del 04-05-2019  -  pag. 2  -  COMUNE SAN SEVERINO MARCHE

Quanto sopra premesso, si propone di:

1)Prendere atto dell'avvenuto stacco di cedole maturate per il primo accredito anno 2019, derivanti
dai proventi dell'investimento "Eredità Colcerasa", destinata, come da regolamento approvato con
atto consiliare n. 46 del 20/03/1990, all'assegnazione di borse di studio in favore di studenti iscritti
e frequentanti l'Istituto Tecnico Industriale "E. Divini" di San Severino Marche, in base al quale,
in data 04/03/2019, è stata accreditata la somma effettiva di € 4.000,00 (euro quattromila/00),
(provvisorio di entrata 974 del 04/03/2018), che va incamerata al Capitolo di Entrata 430/00
"Proventi Cedole Eredità Colcerasa";
2)Dare atto che la suddetta somma di 4.000,00 (euro quattromila/00) va riversata sul libretto
"Colcerasa", con imputazione al Capitolo di Uscita 745/00.

IL RESPONSABILE SERVIZIO SERVIZI ALLA PERSONA
                                Sig.ra Antonella Leonori

*************

Dato atto che, secondo quanto precisato dall'Autorità di Vigilanza sui contratti
pubblici con Determinazione n. 10/2010, non sussiste l'obbligo dell'acquisizione ed
indicazione del CIG ai fini della legge 136/2010, in quanto, nella procedura di cui trattasi,
non è ravvisabile alcuna delle fattispecie contrattuali, così come definite dall'art. 1655 del
codice civile o dall'articolo 3, comma 6, del Codice dei contratti (D.lgs 50/16);

Visto il T.U.E.L., approvato con Decreto Legislativo n. 267/2000;

Vista la delibera del Consiglio n. 12 dell’11/02/2019, con la quale è stato approvato il
Bilancio Previsionale per il triennio 2019/2021;

Richiamata la delibera di Giunta Comunale n. 38 del 16/02/2019, con la quale è stato
approvato il Piano Esecutivo di gestione definitivo per l’esercizio finanziario 2019/2021;

Richiamato il provvedimento sindacale n. 76/13 del 31/10/2014, relativo al
conferimento dell'incarico di Responsabile dell'Area Amministrativa;

                DETERMINA

di prendere atto dell'avvenuto stacco di cedole maturate, come primo accredito per
l’anno 2019, derivanti dai proventi dell'investimento "Eredità Colcerasa", destinata, come
da regolamento approvato con atto consiliare n. 46 del 20/03/1990, all'assegnazione di
borse di studio in favore di studenti iscritti e frequentanti l'Istituto Tecnico Industriale "E.
Divini" di San Severino Marche, in base al quale, in data 04/03/2019, è stata accreditata la
somma effettiva di € 4.000,00 (euro quattromila/00), (provvisorio di entrata 974 del



Città di San Severino Marche

Determinazione dirigenziale n. 410 del 04-05-2019  -  pag. 3  -  COMUNE SAN SEVERINO MARCHE

04/03/2019), che va incamerata al Capitolo di Entrata 430/00 "Proventi Cedole Eredità
Colcerasa";

di dare atto che la suddetta somma, dell'importo di € 4.000,00 (euro quattromila/00)
va riversata sul libretto "Colcerasa", con imputazione al Capitolo di Uscita 745/00.



Città di San Severino Marche

_____________________________________________________________________________________

Si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della presente
determinazione, che pertanto, in data odierna diviene esecutiva.

Il Responsabile dell’Area Finanziaria

San Severino Marche, li 07-05-2019 Il Responsabile Area Finanziaria

San Severino Marche, li 04-05-2019

f.to  PIERETTI CRISTINA

_____________________________________________________________________________________

La suestesa determinazione è divenuta esecutiva e ne viene iniziata oggi la pubblicazione all'Albo
Pretorio per quindici giorni consecutivi.

Li, Il Funzionario
_____________________________________________________________________________________

Si certifica che la presente determinazione è stata pubblicata all'Albo Pretorio di questo Comune
dal 18-05-19 al 01-06-19 e che nessun reclamo è stato presentato contro la medesima.

f.to  PIERETTI CRISTINA

Li, 03-06-19 Il Funzionario

f.to  Tapanelli Pietro

_____________________________________________________________________________________

Viene assunto l’atto ai sensi dell’art. 183, comma 9 del T.U.E.L.

f.to

Il Responsabile dell’Area

San Severino Marche, li 04-05-2019

Per copia conforme all’originale, lì Il Funzionario

Il Responsabile dell’Area

Parere di regolarità contabile del responsabile Area Finanziaria: Favorevole

Visti i seguenti pareri resi ai sensi dell’art. 147 bis, comma 1, D.Lgs. 267/2000.
Parere di regolarità tecnica del responsabile dell'Area: Favorevole

f.to Tapanelli Pietro

Determinazione dirigenziale n. 410 del 04-05-2019  -  pag. 4  -  COMUNE SAN SEVERINO MARCHE

San Severino Marche, li 07-05-2019


